
Pernambuco , 22 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2505 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 14 
 

Carpina/PE, 21/01/2020. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO  
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:9FD3841F 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020 - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 01/2020 - AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA/PE, comunica a 
abertura do supracitado processo cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARCELADO DE SUCÇÃO, ESGOTAMENTO E 
LIMPEZA DE 300 (TREZENTOS) FOSSAS NO MUNICÍPIO 
DO CARPINA – PE E O TRANSPORTE DOS DEJETOS PARA 
LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO. VALOR MÁXIMO 
ADMITIDO para contratação é de R$ 168.999,00. Abertura: 
04/02/2020 - 09:00 horas. Edital e maiores informações na Prefeitura 
Municipal do Carpina, situada na Praça São José, 95 – Centro, das 
08:00 às 12:00. 
  
Carpina/PE, 21/01/2020. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:A5B4EE85 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2019 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DAS PRAÇAS “NOSSA SENHORA DO 
PERPÉTUO SOCORRO” E DA “PRAÇA DA MATRIZ”, DE 
ACORDO, RESPECTIVAMENTE, COM O 4° E 5° TERMOS 
ADITIVOS AO TERMO DE ADESÃO 001/2015 DO FUNDO 
ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL-
FEM, EMENDAS PARLAMENTARES 337/LOA 2019 E 392/LOA 
2019 E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS CONFORME SOLICITAÇÃO. 
  
A Comissão Permanente de Licitação de Cedro/PE torna pública que 
submetido o Processo Licitatório à Autoridade Superior face ao 
Recurso Impetrado pela Empresa NAG ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ: 03.087.043/0001-44, referente a Fase de Classificação das 
Propostas do Processo em Epígrafe o mesmo fora declarado 
PROCEDENTE. Assim sendo, atendeu aos requisitos do edital a 
Proposta da NAG ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.087.043/0001-
44 junto ao LOTE 01: R$ 94.990,93(noventa e quatro mil, 
novecentos e noventa reais e noventa e três centavos) e LOTE 02: R$ 
106.753,58 (cento e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta e oito centavos). Maiores Informações, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, Sito à Rua Sete de Setembro, n° 
68, Centro, Cedro-PE, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00h 
ou por e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 20 de janeiro de 2020. 
  
JORGE DOS SANTOS MENEZES 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:0C6BBA76 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

COTAÇÃO DE PREÇOS – MATERIAL ODONTOLÓGICO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL. 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 22 de janeiro 
de 2020. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 29 de janeiro 
de 2020. 
As interessadas em participar da presente cotação prévia de preços 
poderão adquirir o Termo de Referência, na Sede da CPL, sito à 
Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do 
telefone (81) 3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com 
  
Chã Grande - PE, 21 de janeiro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:9E694308 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 
COTAÇÃO DE PREÇOS – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, 
PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E PÃO 
DESTINADOS A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS, HOSPITAL GERAL 
ALFREDO ALVES DE LIMA E UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA - USF. 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 22 de janeiro 
de 2020. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 29 de janeiro 
de 2020. 
As interessadas em participar da presente cotação prévia de preços 
poderão adquirir o Termo de Referência, na Sede da CPL, sito à 
Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do 
telefone (81) 3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com 
  
Chã Grande - PE, 21 de janeiro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:8946FEF0 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2019 
 
O Município de Chã Grande, através do Pregoeiro publica a 
Homologação do Pregão Eletrônico nº. 011/2019, para a 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de licenciamento, consultoria, instalação, implantação, 
treinamento, suporte técnico, manutenção e evolução de sistema 
de Comunicação Eletrônica Oficial Administrativa, no âmbito do 
Município de Chã Grande, e em unidades indicados pela 
Contratante, que apresentou a seguinte empresa como vencedora: 
ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE SOFTWARE E 
OPINIÃO LTDA. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO 


